
— 12772 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 136

2273

UCHWA£A Nr XXX/173/2009 RADY POWIATU �REDZKIEGO

z dnia 26 maja 2009 roku

w sprawie ustalenia Regulaminu okre�laj¹cego kryteria i tryb przyznawania nagród
     dla nauczycieli szkó³ i placówek o�wiatowych prowadzonych przez Powiat �redzki

Poz. 2273

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2003 r., Nr 118, poz. 1112 ze
zmianami) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1592 ze zmianami) Rada Powiatu �redzkiego uchwala, co
nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin okre�laj¹cy kryteria i tryb
przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³ i placówek o�wia-
towych prowadzonych przez Powiat �redzki w brzmieniu
stanowi¹cym za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
�redzkiego.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XIX/125/2004 Rady Powiatu
�redzkiego z dnia 25 listopada 2004 roku w sprawie ustalenia
Regulaminu okre�laj¹cego kryteria i tryb przyznawania na-
gród dla nauczycieli szkó³ i placówek o�wiatowych prowadzo-
nych przez Powiat �redzki.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Andrzej Gniotowski

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXX/173/2009

Rady Powiatu �redzkiego
z dnia 26 maja 2009 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI SZKÓ£ I PLACÓWEK
O�WIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT �REDZKI

§1. 1. Regulamin okre�la kryteria i tryb przyznawania
nagród ze specjalnego funduszu nagród wyodrêbnionego w
bud¿ecie Powiatu �redzkiego dla nauczycieli szkó³ i placówek
o�wiatowych prowadzonych przez Powiat �redzki.

2. Specjalny fundusz nagród jest tworzony w wysoko�ci
co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobo-
wych nauczycieli.

3. Wysoko�æ specjalnego funduszu nagród w danym
roku kalendarzowym ustala Rada Powiatu �redzkiego.

4. Ustala siê nastêpuj¹cy podzia³ specjalnego funduszu
nagród:

a) 20% funduszu na nagrody Powiatu �redzkiego,

b) 80% funduszu na nagrody dyrektorów szkó³.

c) Nagrody Powiatu �redzkiego przyznaje Starosta �redz-
ki.

§2. 1. Ilekroæ w regulaminie mowa jest o szkole, rozumieæ
przez to nale¿y równie¿ placówki o�wiatowe prowadzone
przez Powiat �redzki.

2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o nauczycielach
rozumieæ przez to nale¿y nauczycieli szko³y i placówki o�wia-
towej.

3. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o dyrektorach szko-
³y, rozumieæ przez to nale¿y dyrektorów bêd¹cych nauczycie-
lami.

§3. 1. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ s¹ przy-
znawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W szczególnych przypadkach nagrody mog¹ byæ przy-
znawane w innym terminie.

§4. 1. Wysoko�æ nagrody Powiatu �redzkiego wynosi
maksymalnie 3.000 z³, a wysoko�æ nagrody dyrektora szko³y
maksymalnie 2.000 z³.

§5. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acana jest
w formie pieniê¿nej.

2. Nagroda mo¿e byæ przyznana nie wcze�niej ni¿ po
przepracowaniu w szkole jednego roku.



— 12773 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 136

§6. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorom szkó³ i
nauczycielom w szczególno�ci za osi¹gniêcia w pracy dydak-
tyczno-wychowawczej lub opiekuñczo-wychowawczej oraz za
realizacjê innych zadañ statutowych szko³y.

§7. 1. W odniesieniu do dyrektorów szkó³ nagrody Powia-
tu mog¹ byæ przyznawane w szczególno�ci za:

a) osi¹ganie przez szko³ê znacz¹cych wyników nauczania
i wychowania,

b) dobr¹ organizacjê pracy szko³y,

c) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci
szkolnych,

d) pozyskiwanie dodatkowych �rodków finansowych,

e) racjonalne i zgodne z prawem gospodarowanie �rod-
kami finansowymi,

f) prawid³owe stosowanie prawa o�wiatowego,

g) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki
doskonalenia zawodowego nauczycieli,

h) prawid³ow¹ wspó³pracê z rodzicami, uczniami, rad¹
pedagogiczn¹, organem prowadz¹cym, organem nad-
zoru pedagogicznego i zwi¹zkami zawodowymi,

i) organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³
w organizowaniu imprez powiatowych,

j) nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i
zagranicznymi,

k) wykonywanie zadañ zwi¹zanych z zapewnieniem bez-
pieczeñstwa uczniom i nauczycielom w czasie zajêæ
organizowanych przez szko³ê.

2. W odniesieniu do nauczycieli szkó³, nagrody Powiatu
�redzkiego mog¹ byæ przyznawane za:

a) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowa-
nia lub opieki,

b) zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina-
³ów olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu co
najmniej powiatowym,

c) podejmowanie dzia³alno�ci innowacyjnych w zakresie
wdra¿ania nowatorskich metod nauczania i wychowa-
nia, opracowanie autorskich programów i publikacji,

d) posiadanie udokumentowanych osi¹gniêæ w pracy z
uczniami uzdolnionymi lub uczniami maj¹cymi trud-
no�ci w nauce,

e) przygotowywanie i organizowanie dzia³añ zbiorowych
takich jak imprezy o�wiatowe, kulturalne i sportowe,

f) przygotowanie i wzorcowe organizowanie okazjonal-
nych uroczysto�ci w szkole,

g) prowadzenie znacz¹cej dzia³alno�ci wychowawczej w
szkole przez organizowanie wycieczek, udzia³ uczniów
w imprezach kulturalnych i sportowych,

h) zapewnienie pomocy i opieki uczniom bêd¹cym w
trudnej sytuacji materialnej lub ¿yciowej, pochodz¹-
cym z rodzin ubogich lub patologicznych,

i) prowadzenie dzia³alno�ci maj¹cej na celu zapobiega-
nie i zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej w�ród
dzieci i m³odzie¿y, w szczególno�ci narkomanii i alko-
holizmu,

j) organizowanie wspó³pracy szko³y lub placówki z jed-
nostkami systemu ochrony zdrowia, Policj¹, organiza-
cjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie
zapobiegania i usuwania przejawów patologii spo³ecz-
nej i niedostosowania spo³ecznego dzieci i m³odzie¿y,

k) organizowanie udzia³u rodziców w ¿yciu szko³y lub
placówki, rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y lub
placówki z rodzicami,

l) uczestniczenie w zorganizowanych formach doskona-
lenia zawodowego,

m) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej
nauczycieli podejmuj¹cych pracê w zawodzie nauczy-
ciela,

n) posiadanie aktualnej, co najmniej dobrej oceny pracy,

o) zapewnienie bezpieczeñstwa uczniom.

3. Nagroda mo¿e byæ przyznana dyrektorowi szko³y i
nauczycielowi, je�li spe³niaj¹ przynajmniej 4 kryteria wymie-
nione w ust. 1 i 2.

§8. 1. Z wnioskiem o nagrodê Powiatu �redzkiego dla
dyrektora szko³y mog¹ wystêpowaæ:

1) rada szko³y lub rada pedagogiczna szko³y,

2) Kurator O�wiaty lub reprezentuj¹cy go wizytator bezpo-
�rednio nadzoruj¹cy szko³ê,

3) zak³adowa lub miêdzyzak³adowa organizacja zwi¹zkowa
zrzeszaj¹ca nauczycieli.

2. Z wnioskiem o nagrodê Powiatu �redzkiego dla na-
uczyciela mog¹ wystêpowaæ:

1) dyrektor szko³y po uzyskaniu pozytywnej dla nauczyciela
opinii rady pedagogicznej szko³y,

2) wizytator Kuratorium O�wiaty bezpo�rednio nadzoruj¹cy
szko³ê.

3. Starosta �redzki mo¿e przyznaæ nagrodê Powiatu
dyrektorowi szko³y, nauczycielowi z w³asnej inicjatywy po
zasiêgniêciu opinii Zarz¹du Powiatu �redzkiego.

4. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i 2 sk³ada siê w
Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego
w �rodzie Wlkp. w terminie do 31 sierpnia ka¿dego roku.
Wzór wniosku okre�la za³¹cznik nr 1.

5. Wnioski opiniuje Zarz¹d Powiatu �redzkiego.

6. Decyzjê o przyznaniu i wysoko�ci nagrody Starosta
podejmuje samodzielnie.

7. Osoby, którym przyznano nagrodê s¹ powiadamiane
o tym na pi�mie. Kopiê pisma o przyznaniu nagrody umiesz-
cza siê w aktach osobowych laureata.

8. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.

Poz. 2273



— 12774 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 136

§9. Nagrody dyrektora mog¹ byæ przyznawane:

1. w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej za:

a) osi¹ganie dobrych wyników w nauczaniu danego przed-
miotu lub w prowadzeniu danego rodzaju zajêæ,

b) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³ów konkursów i olimpiad przedmioto-
wych na szczeblu ponadszkolnym i zajmowanie przez
uczniów wysokich miejsc w innych konkursach, zawodach
i przegl¹dach,

c) podejmowanie dzia³alno�ci innowacyjnych w zakresie
wdra¿ania nowatorskich metod nauczania i wychowania,
opracowanie autorskich programów i publikacji,

d) posiadanie udokumentowanych osi¹gniêæ w pracy z ucznia-
mi uzdolnionymi lub uczniami maj¹cymi trudno�ci w
nauce,

e) prowadzenie znacz¹cej dzia³alno�ci wychowawczej w szkole
przez organizowanie wycieczek, udzia³ uczniów w impre-
zach kulturalnych i sportowych.

2. W zakresie pracy opiekuñczo-wychowawczej za:

a) zapewnianie pomocy i opieki uczniom bêd¹cym w trudnej
sytuacji materialnej lub ¿yciowej, pochodz¹cym z rodzin
ubogich lub patologicznych,

b) prowadzenie dzia³alno�ci maj¹cej na celu zapobieganie i
zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej w�ród dzieci i
m³odzie¿y, w szczególno�ci narkomanii i alkoholizmu,

c) organizowanie wspó³pracy szko³y lub placówki z jednost-
kami systemu ochrony zdrowia, Policj¹, organizacjami i
stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania
i usuwania przejawów patologii spo³ecznej i niedostoso-
wania spo³ecznego dzieci i m³odzie¿y,

d) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i szko³y
oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z rodzicami.

3. W pozosta³ym zakresie za:

a) usprawnianie w³asnego warsztatu pracy poprzez uczestni-
czenie w ró¿nych formach doskonalenia zawodowego,

Poz. 2273

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej na-
uczycieli podejmuj¹cych pracê w zawodzie nauczyciela,

c) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowadzenie
lekcji otwartych,

d) pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y,

e) czynny udzia³ w przygotowaniu planu pracy szko³y oraz
innych dokumentów wa¿nych dla funkcjonowania szko³y,

f) wzorcow¹ realizacjê zadañ wynikaj¹cych z planu pracy
szko³y.

g) zapewnienie bezpieczeñstwa uczniom.

4. Wspólnym dla nauczycieli warunkiem uzyskania na-
grody dyrektora szko³y jest posiadanie przynajmniej dobrej
oceny pracy.

§10.1. Wnioski o nagrodê dyrektora szko³y mog¹ sk³adaæ:

1) rada szko³y,

2) rada pedagogiczna,

3) rada rodziców,

4) zak³adowa (miêdzyzak³adowa) organizacja zwi¹zkowa.

2. Wzór wniosku okre�la za³¹cznik nr 2.

3. Wnioski rozpatruje dyrektor szko³y, bior¹c pod uwagê
opiniê rady pedagogicznej, o ile rada sama z wnioskiem nie
wyst¹pi³a.

4. Dyrektor szko³y mo¿e przyznaæ nagrodê nauczycielo-
wi z w³asnej inicjatywy, po zasiêgniêciu opinii rady pedago-
gicznej.

5. Nauczyciel otrzymuj¹cy nagrodê zostaje o tym zawia-
domiony na pi�mie. Kopiê pisma umieszcza siê w aktach
osobowych nauczyciela.

6. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.

§11. Zmian w regulaminie dokonuje siê w trybie w³a�ci-
wym dla jego ustanowienia.



— 12775 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 136 Poz. 2273



— 12776 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 136 Poz. 2273


